

## **APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR**

1.- Aprobación del acta de la sesión ordinaria de fecha 17 de Octubre de 2012.

## **ASUNTOS DE CONTRATACIÓN Y SERVICIOS COMUNITARIOS**

2.- Aprobación de los precios a aplicar a los usuarios del Campo de Golf de Logroño para el año 2013 presentados por la empresa Fomento de Construcciones y Contratas,S.A.

3.- Aprobación factura de septiembre 2012 de la conservación y mejora de infraestructuras viarias en el municipio de Logroño por importe de 14.119,94 €.

4.- Aprobación de la certificación nº 3 de las obras de adecuación de pasos de peatones en la ciudad de Logroño por importe de 23.481,88 €.

5.- Aprobación de la certificación nº 9 de 2012 de las obras de conservación y mejora de las instalaciones de alumbrado exterior público por un importe de 24.923,14 €.

6.- Aprobación de la certificación nº 7 de 2012 del contrato de mantenimiento de señalización horizontal por importe de 19.163,38 €.

7.- Aprobación de la certificación nº 1 de las obras de acondicionamiento de caminos relativa a la campaña 2012 por importe de 95.317,27 €

8.-Adjudicación del contrato de asistencia técnica de los servicios complementarios de intervención familiar a la Fundación para la Atención Integral del menor por un precio unitario de 17,72 €/hora.

9.- Devolución fianza definitiva a la mercantil Construcciones Javier Añorga S.L. relativa a las obras de adecuación de la biblioteca en la Casa de las Ciencias

10.-Aprobación de la revisión de precios del contrato de gestión de servicios de la Escuela Municipal de Música en función del incremento del IPC anual con efectos de 1 de julio de 2012.

11.-Aprobación gasto adicional por aplicación de nuevo tipo impositivo de IVA (amortización parque municipal de jardinería) por un importe de 5.289,93 € relativo al contrato suscrito entre Eulen S.A. y el Ayuntamiento para la gestión del servicio público de la conservación y mantenimiento de zonas verdes y elementos de mobiliario Urbano.

12.-Aprobación de la certificación nº 8 por los trabajos de mantenimiento de la señalización vertical por importe de 3.343,16 €.

13.- Devolución fianza definitiva por adjudicación VI Concurso Internacional de Espectáculos Pirotécnicos San Mateo 2012.

14.- Aprobación de gasto adicional por aplicación de nuevo tipo impositivo de IVA al contrato de suministro e instalación de un área multideportiva en los barrios de Valdegastea y Portillejo suscrito con Equipamientos Deportivos S.A.

15.-Modificación del acuerdo de aprobación del expediente de contratación para el suministro y montaje de neumáticos para los vehículos y maquinaria municipal de fecha 10 de octubre de 2012, en lo que se refiere al valor estimado del contrato que asciende a 32.050 €.

16.- Adjudicación del contrato para le realización del servicio de dinamización y gestión de participantes, programación, monitoraje y medios materiales para el programa de ocio alternativo "por fin es sábado", curso 2012/2013, a la empresa Alternativa 4 S.L. en el precio total de 35.200 €.

17.-Devolución fianza definitiva relativa la contrato de patrocinio de espectáculos musicales en la Plaza del Ayuntamiento para las Fiestas de San Mateo 2012.

18.- Autorización de la tramitación anticipada del gasto máximo de 200.636,36 € del presupuesto municipal de gastos para el ejercicio 2013, relativo al contrato del servicio de centros jóvenes y otras alternativas de ocio urbano aprobando el expediente de contratación y a la apertura del procedimiento abierto de adjudicación, a la vez que se prueba un gasto total del contrato en un importe de 421.336,36 €, y para las anualidades 2013 ( diez meses) y 2014 (once meses).

19.- Aprobación expediente para la contratación de la evolución tecnológica de la sede electrónica en la web del Ayuntamiento de Logroño, y porceder a la apertura del procedimiento abierto de adjudicación, ascendiendo el importe del contrato a 84.700 €.

20.- Aprobación del expediente de contratación del suministro e instalación de infraestructura de radiocomunicaciones digitales y terminales dmr para el área de interior , proceder a la apertura del procedimiento abierto de adjudicación y aprobación de un gasto de 200.00 €.

21.- Aprobación de la certificación nº 9/12 por gestión indirecta del servicio de regulación de tráfico de la ciudad de Logroño, por un importe de 83.521,67 €.

22.-Autorización para la transmisión de los puestos nº 21 y 22, cerrados, de la planta primera de la Plaza de Abastos. A Jugogsa Miranda S.L. hasta su vencimiento el 31 de diciembre de 2021.

## **ASUNTOS DE ECONOMÍA Y HACIENDA**

23.-Aprobación de la liquidación de intereses a fecha 17 de noviembre de 2012, por un importe de 166.412,85 € correspondiente a la operación de crédito concertada con la entidad financiera Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A. para financiar inversiones del presupuesto 2005.

24.- Aprobación de la liquidación de intereses a fecha 18 de noviembre de 2012, por un importe de 37.450 € correspondiente a la operación de crédito

concertada con la entidad financiera Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A. para financiar inversiones del presupuesto 2010

25.-Aprobación de la liquidación de intereses a fecha 22 de noviembre de 2012, por un importe de 242.842,12 € correspondiente a la operación de crédito concertada con la entidad financiera Ibercaja Banco S.A.U. Para la financiación de inversiones del presupuesto 2006.

26.-Concesión de fraccionamiento de pago en 36 mensualidades y or un importe de 29.748,36 €, correspondiente a la liquidación nº 2012/12180, girada por el impuesto de Incremento del Valor de los Terrenos

27.- Aprobación del expediente de modificación de créditos, mediante Generación de Créditos nº 9/2012 que asciende a 4.000 €.

28.- Aprobación de la relación de facturas nº 76/2012 presentadas por la Intervención municipal con fecha 22 de octubre, y que asciende a 633.838,75 €.

29.-Aprobación del expediente de modificación presupuestaria, por Suplementos de Crédito nº 13/2012 , y que asciende a 14.178,17 €.

30.-Aprobación del expediente de modificación presupuestaria por Suplementos de Crédito nº 14/2012 , y que asciende a 80.000 €.

31.- Aprobación del expediente de modificación de créditos, por reconocimiento de Créditos nº 8/12, y que asciende a 14.178,17 €.

## **ASUNTOS DE DESARROLLO URBANO**

32.-Aprobación definitiva de fijación de uso concreto en la parcela dotacional pública polivalente en interior de manzana Chile-Club Deportivo-Pintor Rosales de “ sanitario asistencial “y “servicios públicos y administrativos” a instancia de la O.N.C.E.

33.-Aprobación inicial del proyecto de compensación del sector Río Batán aprobado por la Junta de Compensación del sector, y exposición pública del mismo por espacio de un mes.

## **ASUNTOS DE MEDIO AMBIENTE Y AGUAS**

34.- Aprobación del canon de gestión del servicio de limpieza correspondiente al mes de septiembre de 2012 , que asciende a 792.766,18 €.

35.-Aprobación del canon de gestión del servicio de recogida de Residuos Sólidos Urbanos y Actuaciones Complementarias correspondiente al mes de septiembre de 2012, que asciende a 458.292,71 €.

## **ASUNTOS DE ARQUITECTURA Y REHABILITACIÓN. CASCO ANTIGUO**

36.-Aprobación de la justificación y pago de la subvención a la comunidad de propietarios del inmueble sito en la calle Mercaderes nº 6, en la cantidad de

22.673,08 € para la obras consistentes en la rehabilitación de la fachada principal del edificio, cuerpo de miradores, cubierta y refuerzo estructural en forjado de plantas 2ª y 3ª, escalera izda.

## **ASUNTOS DE PATRIMONIO**

37.- Autorización de la transmisión de vivienda de protección oficial sita en calle Segundo Arce nº 9-3º-A.

## **ASUNTOS DE ORGANIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS**

38.- Autorización a Ordenanza para disfrutar en tiempo libre las horas extraordinarias trabajadas el mes de junio 2012

39.- Resolución del expediente disciplinario incoado a funcionaria municipal por una falta grave por incumplimiento de las disposiciones en materia de incompatibilidad, imponiéndole una sanción de suspensión de empleo y sueldo de cinco días.

40.- Declaración de nulidad del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 11 de noviembre de 2009, por el que sancionaba a funcionario municipal por una falta leve, imponiéndole una sanción de pérdida de dos días de remuneración y todo ello en ejecución de la Sentencia dictada en recurso contencioso procedimiento abreviado 83/10-C interpuesto por el interesado, debiéndole abonar las cantidades dejadas de percibir por aquel expediente.

41.-Reconocimiento de horas extraordinarias a la funcionaria municipal a funcionaria municipal de Alcaldía por un importe de 326,41 €.

42.-Modificación del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 17 de octubre de 2012 relativo al reconocimiento de horas extraordinarias de Policía Local de agosto de 2011.

## **ASUNTOS DE EDUCACIÓN, JUVENTUD, FAMILIA, INFANCIA Y SALUD**

43.-Modificación de la adjudicación definitiva de ayudas económicas para primer ciclo de Educación Infantil relativas al curso 2012/2013.

## **ASUNTOS DE COMERCIO, CULTURA, TURISMO Y FESTEJOS**

44.- Desestimación de la petición planteada por el representante de la Asociación Logroño Sur en relación a la adjudicación de la subvención concedida a la asociación de comerciantes de las Cien Tiendas en el año 2011.

45.- Cesión del Teatro Bretón para la celebración del concierto "Artesano" a cargo de Miguel Poveda el día 13 de diciembre de 2012.

## **ASUNTOS DE DESARROLLO LOCAL**

46.- Dar por justificada la subvención concedida para la financiación del alquiler nuevas iniciativas empresariales, Microempresas.1ª convocatoria

2011, para financiación de alquiler de local de negocio en la calle Duques de Najera, 31.

47.- Aprobación de la modificación bases reguladoras y convocatoria concesión de subvenciones para la creación en el término Municipal de Logroño de nuevas iniciativas empresariales de Microempresas año 2012, incrementando la cuantía inicial de 110.000 € en 30.000 €.

#### **ASUNTOS DE PARTICIPACIÓN E INFORMACIÓN CIUDADANO**

48.- Comunicación a la Junta de Gobierno Local de la inexistencia de reclamaciones a la modificación del Reglamento de Participación Ciudadana en sus artículos 30 y 62, remitiendola al Pleno.

#### **ASUNTO DE URGENCIA.**

49.- Modificación del convenio entre el Ministerio de Fomento y el Ayuntamiento de Logroño para la financiación de obras de mejora N-111 de la red de carreteras y transferencia de titularidad de los mismos.